Proc. Leg. nº 7644/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1748/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações referente às constantes
enchentes ocorridas na Avenida Invernada

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara
Rossi de Godoy e ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Mário Ivo Mengon,
o seguinte pedido de informação:

Referente às constantes enchentes ocorridas na Avenida Invernada:

1. Quais ações estão sendo tomadas pelo Executivo para evitar a ocorrência

dessa situação?

Justificativa

Questionamento realizado por estudante da nossa cidade, em projeto

realizado na E. E. Profª Maria Neiva A. Justo. O relato é de que em dias de chuva, o

local fica intransitável, afetando inclusive o acesso à escola.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YN9AR78XB7VKVVC3
		2023-11-24T12:11:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura